Pelaksanaan penilaian dilakukan berdasarkan tingkatan penerapan SMK3 yang terdiri dari 

3 (tiga) tingkatan antara lain: 

1. Penilaian Tingkat Awal 

Penilaian penerapan SMK3 terhadap 64 (enam puluh empat) kriteria. 

2. Penilaian Tingkat Transisi 

Penilaian penerapan SMK3 terhadap 122 (seratus dua puluh dua) kriteria. 

3. Penilaian Tingkat Lanjutan 

Penilaian penerapan SMK3 terhadap 166 (seratus enam puluh enam) kriteria 

2.5 Ketentuan Penilaian Hasil Audit SMK3 

Berdasarkan Peraturan Pemerintah Republik Indonesia No. 50 Tahun 2012, Tingkat 

penilaian penerapan SMK3 ditetapkan dalam Tabel 1. 

3.     Metodologi Penelitian 

3.1   Lokasi Penelitian 

Penelitian ini mengambil lokasi pada Proyek Peningkatan Air Baku Mahlimbukar, Kinilow,